
GU/S S155
12/08/2022
439239-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:439239-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Genova: Lavori di costruzione di edifici scolastici
2022/S 155-439239

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Infrastrutture Recupero Energia Agenzia Regionale Ligure - I.R.E. S.p.A.
Indirizzo postale: Via Peschiera 16
Città: GENOVA
Codice NUTS: ITC33 Genova
Codice postale: 16122
Paese: Italia
Persona di contatto: arch. Teodora Buzzanca
E-mail: irespa-gare@legalmail.it 
Tel.:  +39 0108403233
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ireliguria.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Infrastrutture - Recupero Edilizio - Energia

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Appalto dei lavori di costruzione della scuola secondaria di primo grado e Civic Center con successiva 
demolizione del Blocco Carducci LOTTO 1B della scuola Poggi-Carducci a Sarzana (SP)
Numero di riferimento: CUP F71I18000020005 – CIG 89623816C4

II.1.2) Codice CPV principale
45214200 Lavori di costruzione di edifici scolastici

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:irespa-gare@legalmail.it
www.ireliguria.it


GU/S S155
12/08/2022
439239-2022-IT

2 / 3

Lavori di realizzazione della “Costruzione Scuola Secondaria di primo grado e Civic Center nel plesso scolastico 
Poggi – Carducci con successiva demolizione del blocco Carducci - Lotto1B - sito nel Comune di Sarzana 
(SP)” . Appalto affidato da IRE in qualità di Centrale di Committenza per conto del Comune di Sarzana (SP).

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 6 116 781.31 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC34 La Spezia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Esecuzione dei lavori dell’intervento denominato “Costruzione Scuola Secondaria di primo grado e Civic Center 
nel plesso scolastico Poggi – Carducci con successiva demolizione del blocco Carducci - Lotto1B - sito nel 
Comune di Sarzana (SP)”

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 218-572838

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Appalto dei lavori di costruzione della scuola secondaria di primo grado e Civic Center con successiva 
demolizione del Blocco Carducci LOTTO 1B della scuola Poggi-Carducci a Sarzana (SP)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:572838-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S155
12/08/2022
439239-2022-IT

3 / 3

20/07/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: OPERAZIONE SRL
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 6 966 845.75 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 6 116 781.31 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Con Determinazione prot. n. 3464 del 28 aprile 2022, I.R.E. S.p.A. ha approvato il provvedimento di revoca 
dell’aggiudicazione prot. n. 360 del 20 gennaio 2022 in capo al ReseArch Consorzio Stabile Scarl.
Con il medesimo provvedimento è stata altresì approvata la proposta di aggiudicazione del RUP, e 
conseguentemente aggiudicata la procedura in oggetto, al concorrente classificatosi al secondo posto della
graduatoria, Operazione S.r.l..

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE competente per territorio
Indirizzo postale: Via Fogliensi nn. 2A – 4
Città: Genova
Codice postale: 16145
Paese: Italia
Tel.:  +39 0109897100
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. e ii.: comunicazione di aggiudicazione (determinazione n. 3464 del 
28/04/2022 di revoca della aggiudicazione al primo classificato e di aggiudicazione al secondo classificato)
trasmessa in data 28/04/2022.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
08/08/2022

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

www.giustizia-amministrativa.it

